Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

Балаковского муниципального района

ПРИКАЗ

	30.11.2012г.
	№
	266

г. Балаково

«Об итогах проведения  дистанционного конкурса

учителей иностранных языков «От идеи к творчеству» в 2012 году»

В соответствии с Положением о дистанционном конкурсе учителей иностранных языков «От идеи к творчеству»  с 15 октября по 23 ноября 2012 года проведен дистанционный конкурс учителей иностранных языков «От идеи к творчеству», организаторами которого были МБОУ «Учебно-методический центр» Балаковского муниципального района, Ресурсный центр по проблемам преподавания иностранных языков МБОУ СОШ №11 г.Балаково.

На конкурс было представлено 49 работ 54 учителей иностранных языков г.Балаково и районов-партнеров Саратовской области:
	Населенный пункт
	Количество работ

	г.Балаково
	21

	с.Подлесное
	1

	с.Агафоновка Питерского района Саратовской области
	1

	г.Ершов
	1

	г.Ртищево, Ртищевский район
	4

	Дергачевский район
	1

	с.Перелюб Перелюбский район
	6

	р.п.Степное
	3

	с.Наумовка
	1

	с.Ивантеевка
	1

	г.Петровск
	1

	г.Балашов
	2

	с.Быков Отрог
	1

	г.Энгельс
	2

	с.Маянга
	1

	р.п.Ровное
	1

	с.Н.Покровка
	1

	Номинация
	Количество работ

	«Лучшая разработка заседания ШМО учителей иностранных языков»
	1

	«Лучшая сценарий урока иностранного языка с применением ИКТ»
	27

	«Мои первые педагогические находки»
	6

	«Лучшая программа элективного курса»
	6

	«Система работы с одаренными детьми во внеурочной деятельности»
	10

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги IV дистанционного конкурса учителей иностранных языков «От идеи к творчеству» в 2012 году (приложение 1).

2.Руководителям образовательных учреждений:

        2.1.Рассмотреть итоги IV дистанционного конкурса учителей иностранных языков

«От идеи к творчеству» в 2012 году на ШМО учителей иностранных языков.
        2.2.Наградить дипломами победителей конкурса и поощрить сертификатами участников конкурса.

        2.3.Объявить благодарность членам жюри конкурса за проведенную работу (приложение 2).
        2.4.Руководителю МБОУ СОШ №11 Пешковой Л.В. объявить благодарность за  создание условий для проведения конкурса.

        2.5.Заместителю директора по УВР МБОУ СОШ №11 Бодичевой Л.В. объявить благодарность за организацию и проведение аналитической работы конкурсу.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ УМЦ                                                             Т.В.Логинова
Приложение 1

к приказу МБОУ УМЦ

г.Балаково Саратовской области

от 30.11.2012г.  № 266

Итоги
IV дистанционного конкурса учителей иностранных языков

«От идеи к творчеству» в 2012 году

	Место
	Ф.И.О. педагогов

	Номинация «Лучшая разработка заседания ШМО учителей иностранных языков»

	I
	-

	II
	-

	III
	Алексеева Ирина Петровна, Белякова Татьяна Юрьевна, Харченко Анна Васильевна, учителя немецкого, английского языков

МОУ-СОШ с. Подлесное

	Номинация «Лучшая разработка урока иностранного языка с применением ИКТ»

	I
	Макарова Ирина Александровна, учитель французского языка

МБОУ СОШ № 16 г.Балаково Саратовской области

	II
	Бодрова Инна Викторовна, учитель английского языка, Бардина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ Гимназия №1 г.Балаково Саратовской области

	II
	Беляева Ольга Николаевна,  учитель английского языка МОУ СОШ № 3 г. Ершова Саратовской области

	III
	Зуева Галина Васильевна, учитель немецкого языка МОУ "Компрессорная СОШ Ртищевского района Саратовской области"

	III
	Сорокина Юлия Викторовна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 г.Балаково Саратовской области

	III
	Клименко Алла Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ села Наумовка Саратовской области

	Номинация «Мои первые педагогические находки»

	I
	Пискунова Лариса Александровна, учитель немецкого языка МБОУ "СОШ им. М.М.Рудченко с. Перелюб Перелюбского муниципального района Саратовской области"

	II
	Агафонова Юлия Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ            "СОШ им. М.М.Рудченко с. Перелюб Перелюбского муниципального района Саратовской области"

	III
	Ковальчук Таисия Викторовна, учитель английского языка МБОУ ООШ с.Быков Отрог Саратовской области

	Номинация «Лучшая программа элективного курса»

	I
	Чуркина Татьяна Николаевна, учитель английского языка МАОУ "Гимназия №2" г.Балаково Саратовской области

	I
	Иванушкина Юлия Владимировна,  учитель английского языка МБОУ "СОШ №33 имени П.А.Столыпина" Энгельсского муниципального района Саратовской области

	II
	Егорова Лариса Викторовна, учитель французского языка МБОУ СОШ № 25 г. Балаково

	III
	Иванникова Валентина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №16 г. Балаково Саратовской области

	Номинация «Система работы с одаренными детьми во внеурочной деятельности»

	I
	Коноваленко Вероника Робертовна, учитель английского языка, Шайдурова Елена Ахтамовна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №26 г.Балаково Саратовской области

	II
	Вершинина Лариса Николаевна, учитель английского языка МБОУ "СОШ р.п.Ровное Ровенского муниципального района Саратовской области"

	III
	Лунина Галина Анатольевна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ с.Маянга Балаковского района Саратовской области

Грамоты победителей и сертификаты участников конкурса можно получить после 10 декабря 2012 года в Ресурсном центре по проблемам преподавания иностранных языков МБОУ СОШ №11 с 8.00 до 17.00.

Дипломы победителей и сертификаты участников иногородних участников конкурса будут размещены на странице конкурса после 10 декабря 2012 года.
Приложение 2
к приказу МБОУ УМЦ

г.Балаково Саратовской области

от 30.11.2012г.  № 266
Состав жюри
IV дистанционного конкурса учителей иностранных языков

«От идеи к творчеству» в 2012 году

Т.В. Логинова – директор МБОУ УМЦ, председатель жюри;

Л.В.Бодичева – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №11, руководитель Совета РЦ, учитель английского языка;

И.В.Бодрова- учитель английского языка МБОУ Гимназия №1, руководитель ТГ учителей английского языка;

О.В.Полякова- учитель английского языка МАОУ Гимназия №2;

М.Ю.Шалина- учитель немецкого языка МБОУ СОШ №18;
А.М.Сорокопудова- учитель немецкого языка МБОУ СОШ №11;
И.А. Макарова  - учитель французского языка МБОУ СОШ №16, руководитель ТГ учителей французского языка;

Н.Г. Курбашнова - учитель французского языка МБОУ СОШ №11.